
 

Prefeitura do Município de Pedra Bela 
Serviço Municipal de Educação 

Rua Bernardino de Lima Paes nº 45 – Centro  
Pedra Bela  

 São Paulo – Cep. 12.990.000 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2011 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011 

 
JOSÉ RONALDO LEME, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BELA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
                               I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar de Serviços 059 
Coletor de Lixo 010 
Merendeira 036 
Motorista 010 
Operador de Máquinas 003 
Pedreiro 003 
Trabalhador Braçal 015 
Escriturário 067 
Técnico em Enfermagem 048 
Farmacêutico 010 
Professor de Ensino Infantil - PEB I 061 
Professor de Ensino Fundamental - PEB II 044 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - Ciências 010 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - Educação Art ística 004 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - Educação Física 024 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - Geografia 006 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - História 008 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - Inglês 007 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - Matemática 008 
Professor de Ensino Fundamental - PEB III - Português 013 

 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 3.1.6 do Edital de Concurso 001/2011, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS 
na condição de NÃO Portadores de Necessidades Especiais: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargo  

Documento 
identificação 

020459 João Gabriel Ferreira Escriturário 485861781 
020163 Samara Pereira da Silva Escriturário 48709172-3 

 
                                III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 15 DE 
JANEIRO DE 2012 , nos seguintes locais e horários: 
 

INÍCINÍCINÍCINÍCIO DAS PROVAS: IO DAS PROVAS: IO DAS PROVAS: IO DAS PROVAS: 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    11115555/0/0/0/01111/201/201/201/2012222    

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Serviços 

“E.M. DE PEDRA BELA”  
 

Travessa Antonio 
Cenciani, s/n° - Centro – 

Pedra Bela - SP 

Escriturário 
Farmacêutico 
Motorista 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB II 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - Educação Artísti ca 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - Educação Física 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - História 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - Matemática 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - Português 
Trabalhador Braçal 



 
          

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14141414    horas horas horas horas ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    15/01/201215/01/201215/01/201215/01/2012    

   
Coletor de Lixo 

“E.M. DE PEDRA BELA”  
 

Travessa Antonio 
Cenciani, s/n° - Centro – 

Pedra Bela - SP 

Merendeira 
Operador de Máquinas 
Pedreiro 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - Ciências 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - Geografia 
Prof. de Ensino Fundamental - PEB III - Inglês 
Prof. de Ensino Infantil - PEB I 
Técnico em Enfermagem 
                      
 Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS)  deverão 
apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos)  após o encerramento das mesmas, em salas especialmente 
designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 
entregues em envelope identificado com  nome, cargo e número de inscrição do candidato , conforme modelo 
abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

Nos horários estabelecidos, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente 

Edital, devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Pedra Bela – SP, 04 de janeiro de 2012. 
 
 
 

José Ronaldo Leme 
Prefeito 


